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FW: Prośba o pomoc w ochronie pomnika przyrody nr 338 przy ul. T. Kościuszki 18 
oraz o pomoc w przywróceniu lub utworzeniu nowego miejsca parkingowego dla 
mieszkańców i klientów •
Strefa ochronna pomnika-20200521-103145.pdf; 20210423_000934.jpg; 20210422_ 
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Z uprzejmą prośbą o zarejestrowanie.

Pozdrawiam,

Marcin Mianowski
Kierownik Referatu

WYDZIAŁ KONTROLI WEWNĘTRZNEJ 
Referat Skarg i Wniosków

+48 12 61619 35
marcin.mianowski@um.krakow.pl

raków

Urząd Miasta Krakowa31-047 Kraków, ul. Sarego 4tel. +48 12 616 19 36, fax +48 12 616 19 37
www.krakow.pl

Prom: Ormanty Magdalena
Sent: Friday, April 23, 2021 3:08 PM
To: Mianowski Marcin <Marcin.Mianowski@um.krakow.pl>
Subject: FW: Prośba o pomoc w ochronie pomnika przyrody nr 338 przy ul. T. Kościuszki 18 oraz o pomoc w 
przywróceniu lub utworzeniu nowego miejsca parkingowego dla mieszkańców i klientów . )

Szanowny Panie,

Na prośbę Pana Pełnomocnika Roberta Piaskowskiego przesyłam wielowątkowe pismo, które otrzymał Pan 
Pełnomocnik ds. Kultury, a które wykracza poza kompetencje Pana Pełnomocnika.

Za sugestią p. Małgorzaty Czeluśniak przesyłam je do Pana z uwagi na załączone petycje.

Będę wdzięczna za rozdysponowanie pisma do jednostek, które będą mogły udzielić informacji lub w innym sposób 
zareagować na sprawy podnoszone przez
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Z wyrazami szacunku
Magdalena Ormanty

WYDZIAŁ KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Samodzielne Stanowisko ds. strategii, badań i analiz z zakresu kultury i dziedzictwa

tel. +48 12 616 55 93, +48 887 201610
magdalena.orrnanty(o)um.krakow.pl

Kraków

Urząd Miasta Krakowa
31-028 Kraków, ul. Św. Krzyża 1
Adres do korespondencji:
WYDZIAŁ KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
31-072 Kraków, ul. Wielopole 17a
tel. +48 12 616 19 22, fax +48 12 616 19 23
www.krakow.pi

From:
Sent: Friday, April 23, 2021 12:00 PM
To: Piaskowski Robert <Robert.Piaskowski(a)um.krakow.pl>
Cc: Ormanty Magdalena <Magdalena.Ormanty(a)um.krakow.pl>; Krzysztof Żwirski <kzwirski@biurofestiwalowe.pl> 
Subject: Prośba o pomoc w ochronie pomnika przyrody nr 338 przy ul. T. Kościuszki 18 oraz o pomoc w 
przywróceniu lub utworzeniu nowego miejsca parkingowego dla mieszkańców i klientów

Szanowny Panie Robercie, Pełnomocniku Prezydenta Krakowa ds. Kultury, 
dziękujemy serdecznie za Pana zaangażowanie w rozwój kultury i harmonii społecznej w Krakowie Mieście Literatury 
UNESCO.

Z Zarządu Zieleni Miejskiej otrzymaliśmy wizualizację strefy ochronnej pomnika przyrody przy ul. T. Kościuszki 18, którą 
załączamy do wglądu dla Pana Pełnomocnika.
Zwraca uwagę, że pomnik przyrody zaznaczony jest zielonym okręgiem a dodatkowa strefa ochronna pomnika zaznaczona 
jest czerwonym kratowaniem. Niestety zarówno pomnik przyrody i strefa ochronna według wizualizacji i stanu placu budowy 
jest w znacznym stopniu naruszona. Pod koroną pomnika, zaznaczoną na wizualizacji zielonym kolorem, wyburzono 
większą część budynku, a w strefie ochronnej pomnika zaznaczoną czerwonym kratowaniem wyburzono całkowicie 
budynek oraz wylano głębokie fundamenty na dwie kondygnacje podziemne, co może bezpośrednio zagrozić istnieniu 
pomnika przyrody poprzez zmianę warunków wodnych i glebowych. Budowanie planowanych 6. kondygnacji naziemnych 
budynku może negatywnie wpłynąć na dostęp do światła słonecznego nie tylko dla pomnika przyrody ale także dla 
mieszkańców i najemców lokali w budynku sąsiadującym z budową przy ul. Kościuszki 18 należącym do skarbu miasta pod 
zarządem ZBK.

Bardzo prosimy o przekazanie tej wizualizacji, którą załączamy i informacje o zagrożonym pomniku przyrody 338 do 
jednostek i służb samorządowych, aby ochronić pomnik przyrody przy
ul. Kościuszki 18, a także inne drzewa jak na przykład jesion, który rośnie w najbliższym sąsiedztwie budowy.

Obawiamy się, że korzystanie przez inwestora podczas przebudowy i nadbudowy sąsiednich kamienic, z podwórka przy ul. 
Kościuszki 18 należącego do zasobów Zarządu Budynków Komunalnych, oraz wysokie nadbudowy i rozległe przebudowy 
wspomnianych kamienic, mogą negatywnie wpłynąć na stan pomnika przyrody oraz kamienicy przy ul. Kościuszki 18 oraz 
pogorszyć dobrostan mieszkańców i najemców.

Nasze obawy podziela wielu mieszkańców Krakowa, czego wyrazem jest kilkaset podpisów zebranych pod petycjami w 
sprawie ochrony drzew i ochrony przed wysoką i rozległą zabudową kamienic przy ul. Kościuszki 20 i 22.
W załączeniu przesyłamy kopie pierwszej strony petycji w sprawie ochrony drzew.
Działka z której korzysta inwestor nadbudów należy do zasobów Gminy Kraków i naszym wspólnym 
dobrem jest ten pomnik przyrody, który dzięki naszej współpracy powinniśmy ochronić przed 
zniszczeniem.

Prosimy o wsparcie naszych starań ochrony pomnika przyrody nr 338 i prosimy o wiadomość w tej 
sprawie.
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Łukasz Pawlik, Zastępca Dyrektora ds. Zieleni Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie napisał: "Zatem z 
uwagi na możliwe pogorszenie warunków siedliskowych nie zalecane jest aby w obrębie drzewa 
prowadzone były prace budowlane, które mogą spowodować zmianę warunków siedliskowych i 
pogorszenie stanu fitosanitarnego drzewa. Dotyczy to zarówno naruszenia struktury gruntu oraz 
pogorszenie warunków świetlnych w wyniku dodatkowej zabudowy."

"Coraz większy chaos budowlany na krakowskim Półwsiu Zwierzynieckim. Kolejne niskie kamieniczki 
zyskują dodatkowe kondygnacje, a ostatnie zielone enklawy są zabudowywane. Mieszkańcy i miłośnicy 
zabytków są zaniepokojeni."

https://krakow.tvp.pl/48329580/budowlany-chaos-na-polwsiu-zwierzynieckim

Szanowny Panie Pełnomocniku Prezydenta, zwracamy się do Pana również z serdeczną prośbą o pomoc w 
przywróceniu mieisca do zatrzymywania się i postoju oraz parkowania dla mieszkańców, najemców i klientów dowożących 
książki do t . Naszą prośbę podpisało kilkudziesięciu mieszkańców Krakowa oraz radni Rady Miasta
Krakowa i Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec. Przesyłamy do wglądu pierwszą stronę oetvcii w snrawie miejsca parkingowego 
dla mieszkańców i najemców lokali w budynku przy ul. Kościuszki 18 i klientów _ ... >, podpisaną przez
mieszkańców i klientów. <, między innymi profesorów, pisarzy, muzyków, radnych, działaczy
społecznych, twórców kultury.
Z powodu prac związanych z wysokimi nadbudowami kamienic przy Kościuszki 20 i 22, na kilka miesięcy doszło do 
całkowitego zamknięcia chodnika od strony Salwatora, co soowodowało soadki obrotów kupna i sprzedaży książek w 

i było utrudnieniem w dotarciu do . Ha czytelników.
Pana polityka i działalność w Krakowie Mieście Literatury UNESCO od kilku już lat wspiera osoby i miejsca takie jak 

, dlatego prosimy i wnioskujemy o przywrócenie możliwości zatrzymywania się i postoju i o zmianę 
niedawno wprowadzonei nowej organizacji ruchu zakazującej zatrzymywanie się i postój dla mieszkańców, najemców i 
klientów
Zamknięcie chodnika spowodowało pogorszenie komunikacji pieszych i klientów z t od strony
Salwatora. Od czasu zamknięcia chodnika jest dużo trudniej o zatrzymanie i postój dla klientów, którzy dowożą książki do 

. Utrudnienia te powodują spadek ilości osób kupujących i sprzedających książki w 
i spadek przychodów.

W chwili obecnej ktoś umieścił znak B-36 zakaz zatrzymywania i postoju przy nadbudowanych budynkach przy ul. 
Kościuszki 20 i 22. Prosimy o sprawdzenie kto to zrobił i dlaczego?
Zarówno na szerokim chodniku jak i na bardzo szerokiej jezdni jest dużo miejsca do bezpiecznego zatrzymywania się, 
postoju i parkowania samochodów blisko kamienicy przy ul. Kościuszki 18, w której znajduje się.

Serdecznie prosimy o informację i o pomoc w naszej prośbie oraz o pomoc w jej pozytywnym rozpatrzeniu. Możliwość 
przywiezienia książek własnym samochodem lub taksówką jest bardzo ważnym elementem dla czytelników chcących kupić 
i sprzedać średnie lub duże ilości książek. Szczególnie, że infrastruktura drogowa na ulicy Kościuszki 18 na to pozwala. 
Obecnie postawiony znak B-36 w ogromnym stopniu negatywnie wpływa na kondycję antykwariatu Abecadło i powoduje 
lękowe tendencje patrzenia w przyszłość.

Dodatkowym niepokojącym faktem jest plan przebudowy ulicy Kościuszki do którego dotarliśmy i na którym zaznaczony jest 
wjazd do przebudowywanej kamienicy przy Kościuszki 20. Ten gigantycznych rozmiarów projektowany wjazd zlokalizowany 
jest bezpośrednio przy kamienicy, w której wynajmujemy lokal. Przy ścianach budynku szerokość wjazdu zaprojektowano 
na 5,60 metra, ale do ulicy rozszerza się ten projektowany wjazd aż do 14 metrów i na około 5 metrów nachodzi na chodnik 
przy kamienicy Kościuszki 18. Jeśli dojdzie do realizacji tego zamierzenia będzie to rażąco naruszać zrównoważone 
stosunki urbanistyczne, architektoniczne, drogowe i przede wszystkich społeczne, pozbawiając mieszkańców, najemców i 
klientów lokali kamienicy przy ul. Kościuszki 18 miejsca do zatrzymania się i postoju samochodu. Proszę sobie wyobrazić 6. 
kondygnacyjny, wysoki budynek z gigantycznym wjazdem przy naszej miejskiej, wpisanej do ewidencji i rejestru zabytków, 
2. kondygnacyjnej XIX-wiecznej niewielkiej kamienicy, pozbawionej miejsca do zatrzymywania się samochodem dla 
mieszkańców, najemców i klientów dowożących książki.

Z wyrazami wielkiego szacunku, podziękowaniami za Pana niestrudzoną działalność na rzecz kultury, edukacji, harmonii 
społecznej i przyrodniczej, pozdrowieniami i życzeniami wszelkiej pomyślności.
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Petycja w sprawie utworzenia miejsca parkingowego dla czytelników sprzedających 
i kupujących książki w oraz mieszkańców kamienicy na

ulicy Kościuszki 18

Z uwagi na specyfikę działalności miejsce parkingowe jest
niezbędne do jego codziennego, normalnego funkcjonowania. Klienci, którzy chcą odsprzedać 
książki powinni mieć do niego łatwy dostęp. Książki są ciężkie, często przywożone
jest ich wiele toreb czy kartonów - brak miejsca parkingowego niezwykle utrudniłby, a może wręcz 
uniemożliwił organizację pracy którego misją jest ratowanie
i odzyskiwanie dla czytelników cennych druków i publikacji ważnych dla naszej kultury.

uż od wielu lat intensywnie i z dużym zaangażowaniem 
współpracuje z instytucjami kultury miasta Krakowa między innymi w programie Kraków - Miasto 
literatury UNESCO.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji z uwagi na sygnały od mieszkańców 
Krakowa, którzy zgadzają się, że utworzenie miejsca parkingowego jest niezbędne dla 
funkcjonowania


